
1 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS 
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS 

 
PUBLICADO SITE EM: 23 DE ABRIL DE 2025 

 
KLEBER LOPES DE SOUSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as 
seguintes Portarias:  

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 8.732/25 

DE 16 DE ABRIL DE 2.025 
 
Designar as servidoras abaixo delineadas para exercerem as funções de GESTOR e FISCAL das 
Atas de Registro de Preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 014/2025, tendo como objeto a 
aquisição de polpa de frutas: 

 

GESTOR CARGO CPF 

EUNICE DE OLIVEIRA RIBEIRO Diretora Administrativa da 
Secretaria Mun. Educação 

335.xxx.578-xx 

PATRICIA MASSAE KAJITA Diretora Administrativa da Sec. 
Mun. Promoção Social 

277.xxx.268-xx 

 

FISCAL CARGO CPF 

RAFAELA SILVA SANTOS Nutricionista 390.xxx.768-xx 

JOICY EMANUELLE SOARES DO 
NASCIMENTO 

Assessor de Serviços Sociais 118.xxx.796-xx 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 8.733/25 

DE 17 DE ABRIL DE 2.025 
 
CONSIDERANDO que através da Portaria nº 8.669/25 de 17/03/25 foi aberta Sindicância 
Administrativa em atendimento ao contido no Parecer Jurídico no que concerne ao fornecimento 
de materiais pela empresa Aliança Comércio e Distribuição Ltda; 
 
CONSIDERANDO que a Comissão Sindicante opinou pelo Arquivamento de todo o Processo 
tendo em vista que a empresa efetuou a entrega total dos itens do Pedido de Empenho nº 124/25 
bem como pelo esgotamento do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 11/24; 
 
R E S O L V E: 
 
Acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância objeto da Portaria nº 8.669/25 de 17/03/25, 
bem como o Parecer exarado e ADOTO os termos e fundamentações apresentadas e determino 
o ARQUIVAMENTO de todo o Processo. 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
PORTARIA Nº 8.734/25 

DE 22 DE ABRIL DE 2.025 
 
Designar os servidores abaixo delineados para exercerem as funções de GESTOR e FISCAL da 
Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 012/2025, tendo como objeto a 



2 
 

aquisição de pães para colaboradores do almoxarifado e alunos do Projeto Crescer e Projeto 
Guri: 

 
Gestor: WAGNER ROBERT MIZOHATA 

Cargo: Secretário Municipal de Administração 
CPF: 118.xxx.688-xx 

Matrícula: 31xx1/x 
 

Fiscal: GILBERTO SETSUO SHINODAKI 
Cargo: Assessor da Divisão do Almoxarifado 

CPF: 033.xxx.568-xx 
Matrícula: 13xx-5 

 
========================================================================== 
 
Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data supra. 

Francisco Carlos Binhardi - Diretor da Secretaria Municipal do Gabinete do Prefeito. 


